
 
 

Malmö stad 

Fastighets- och gatukontoret  
 
 
 

 
 
 

Datum: 2026-03-16 

Ansvarig handläggare: Daniel Svärd 

Ansvarig chef och avdelning/enhet: Åsa Andersson, kvalitet- & strategienheten, 
kvalitet- & Kansliavdelningen  

Uppdragsbeskrivning – 
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UTREDA MINNESLUND FÖR DJUR 
Fastighets- och gatukontoret ges i uppdrag att i dialog med Sysav och berörda 
intressegrupper utreda behov och möjligheter för en kompletterande 
minnesplats för sällskapsdjur så som hundar och katter. Särskilt ska möjligheten 
utredas att skapa en minneslund eller liknande upplägg där det bereds plats för 
samspelet mellan grönska, träd och en fridfull minnesplats. 

Planeringskommentar 
Många Malmöbor delar sitt liv med ett älskat husdjur. Att 
förlora sitt djur är ofta en känslosam och tung process, där det kan underlätta 
att det finns en plats för att minnas och sörja.  
 
I dagsläget ansvarar Sysav för en minneslund och gravplatser där 
sällskapsdjur kan få sin sista vila. Den finns 
på Spillepengens fritidsområde. Under 2026 ska fastighets- och 
gatukontoret utreda behov och möjligheter för en kompletterande minnesplats 
för sällskapsdjur så som hundar och katter. Möjliga lokaliseringar ska vara en 
del i utredningen.  
 
Utredningen ska se över möjligheten att skapa en minneslund eller liknande 
upplägg där det bereds plats för samspelet mellan grönska, träd och en fridfull 
minnesplats. Det kan exempelvis handla om en plats där det möjliggörs 
för djurägaren att plantera ett träd för att minnas sitt husdjur.  
 
I uppdraget är det viktigt att dialog förs med stadens djurägare. Deras behov 
ska kartläggas, förslagsvis genom dialog med intressegrupper så som ideella 
föreningar. Dialog behöver också föras med Sysav, såväl som med 
stadsbyggnadskontoret och miljöförvaltningen när det gäller lämplig 
placering. Även Malmö förskönings- och planeringsförening ska konsulteras.  
  
Uppdraget följs upp i samband med delårsrapport och årsanalys.  
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Bakgrund 
Tekniska nämnden är stadens markägare och enligt reglementet är tekniska 
nämnden kommunens företrädare i fastighetsrättsliga och hamnrelaterade 
frågor. Här innefattas att äga, förvalta, aktivera och 
utveckla kommunens fastigheter inklusive mark, hamn, vattenområden och 
infrastruktur. Samtidigt ska nämnden främja delaktighet och ett levande stadsliv 
för Malmöborna. Cirka 50 % av kommunens yta ägs av Malmö stad och 
tekniska nämnden. 
 
Fastighets- och gatukontoret arbetar på uppdrag av tekniska nämnden med att 
skapa mer grönska i staden i samband i ut- och ombyggnad av staden. Riktade 
trädplanteringar är en viktig del i detta i detta och översiktsplanens strategi att 
implementera modellen 3-30-300. Modellen syftar till att alla ska kunna se minst 
tre träd från sin bostad, skola och arbetsplats, stadskvarter ska ha minst 30 
procents krontäckningsgrad och alla invånare ska ha max 300 meter till från sin 
bostad till ett grönområde.  

Uppdrag och syfte 
Syftet med uppdraget är att utreda möjligheter för en kompletterande 
minnesplats för sällskapsdjur så som hundar och katter i Malmö. Utredningen 
tar sin utgångspunkt i gällande regelverk och lagar kring minnesplatser i tätort.  
 
Möjliga lokaliseringar ska vara en del i utredningen. 

Hur ska uppdraget utföras? 
Dialog sker inledningsvis med Sysav samt med stadsbyggnadskontoret och 
miljöförvaltningen. Olika intressegrupper och föreningar för husdjur kartläggs 
för att fastighets- och gatukontoret ska kunna inleda en dialog med dem och få 
en bild över hur behovet ser ut av minnesplatser. 
 
Som en del av uppdraget görs även en mindre omvärldsspaning för att titta på 
hur minnesplatser ser ut i andra delar av Skåne och Sverige. Fastighets- och 
gatukontoret har även fått ta del av internationell forskning på området som 
kan bidra till att stärka utredningen med idéer om lokalisering och utformning 
av minnesplatser. Särskilt fokus ska läggas på grönska och fridfullhet. 
 
Beroende på vad som framkommer i de inledande delarna av utredningen samt 
i dialoger med Sysav, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och 
företrädare för djurägare görs en delavstämmning på tekniska nämndens 
arbetsutskott 8:e september. På så sätt finns det möjlighet att föra dialog om 
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fortsatt arbete men även för arbetsutskottet att ge eventuella tilläggsdirektiv. 
Uppdraget delrapporteras i samband med delårsrapporten 2026 i september. 
 
Som fortsatt arbete kan sedan möjliga lokaliseringar av en minnesplats utredas 
samt möjligheter att plantera grönska och träd i anslutning till den. 
 
Uppdraget och utredningen presenteras för arbetsutskottet igen den 1 
december och sedan färdigställs hela utredningen i sin slutform och presenteras 
för tekniska nämndens tillsammans med årsanalys 2026 i februari 2027.  

Definitioner 
Minneslund: 
Minneslund är en särskilt avgränsad plats på en kyrkogård för diskret och 
anonym nedgrävning eller spridning av aska efter kremering. Anhöriga får inte 
kännedom om var askan nedsatts eller spridits eftersom gravsättning i 
minneslund alltid sker utan anhörigas närvaro. I anlagda minneslundar sänks 
urnan (av nedbrytningsbart material) i sin helhet ner i jorden. I lundar som 
utgörs av naturmark töms urnan på sitt innehåll. 
 
Minneslund är ett anonymt och kollektivt gravskick, som bland annat uppfyller 
önskningar från anhöriga eller den döde själv om att inte ha en individuell grav. 
Det befriar samtidigt från det behov av gravskötsel som följer på en individuell 
gravsättning. 
 
Djurkyrkogård: 
En djurkyrkogård är en begravningsplats där man begraver djur, oftast husdjur. 
 
Askgravlund: 
En askgravlund eller asklund är i Sverige en mindre anonym variant av  
minneslund för begravning av bortgångna. Efter kremering sänks urnor med  
kvarlevorna ner i asklunden, vilket kan ske i de anhörigas närvaro till skillnad  
från i en traditionell minneslund. Platsen för nedsänkning markeras inte, men  
asklunden anger de begravdas namn. Då begreppet asklund inte är rättsligt  
definierat kan variationer mellan olika kyrkogårdar förekomma, och långt ifrån  
alla erbjuder ännu denna begravningsform. 

Kommunikation 
Inga kommunikationsresurser krävs under uppdragets gång. 
 
Budget och bemanning av uppdraget 
Till uppdraget behövs utredningskompetens. 
 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Begravningsplats
https://sv.wikipedia.org/wiki/Djur
https://sv.wikipedia.org/wiki/Husdjur
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Tidplan 
8/9 Muntlig presentation tekniska nämndens arbetsutskott 
 
28/9 Tekniska nämnden, delårsrapport 2026 
 
14/12 Muntlig presentation i tekniska nämnden eller tekniska nämndens 
arbetsutskott 
 
Feb 2027 Uppföljning i Årsanalys inklusive slutrapport 
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